
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Λεβαδέων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 48592 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Λεβαδέων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) της περ. θ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. 
β΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21),

στ) της υποπαρ. γ.γ. της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 

138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2) Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού Ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3) Το υπ’ αρ. 4172/16.03.2022 έγγραφο του Δήμου 

Λεβαδέων, με συνημμένο το υπ’ αρ. 3109/24.02.2022 

έγγραφο.

4) Τις ανάγκες του Δήμου Λεβαδέων για κίνηση εκτός 

έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (για υπηρεσιακές 

ανάγκες, κάλυψη σκοπών και δραστηριοτήτων του Δή-

μου, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, μεταφορές 

κ.λπ.).

5) Την υπ’ αρ. 3560/03.03.2022 βεβαίωση του Δήμου 

Λεβαδέων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2022, στους Κ.Α. 00/6422 ποσό 500,00 €, 10/6422 

ποσό 2.000,00, 15/6422 ποσό 500,00 €, 20/6422 ποσό 

500,00  €, 30/6422 ποσό 600,00 € και 40/6422 ποσό 

500,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρε-

τούντων υπαλλήλων στο Δήμο Λεβαδέων, για το έτος 

2022, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1382

14129

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.28 14:20:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14130 Τεύχος B’ 1382/23.03.2022

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

ΝΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 15

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 3 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΟΔΗΓΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 4

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 3

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 3

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 4

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ ΜΠΑΝΤΑΣ 1 7

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 50

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΠΕ ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 5 25

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 3 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 50

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 50

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 14131Τεύχος B’ 1382/23.03.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΠΕ Δ.Υ.Π. 5 50

ΤΕ Δ.Υ.Π. 3 30

ΔΕ Δ.Υ.Π. 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Μαρτίου 2022 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 9323 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την Ειδική Γραμματέα - Πρακτικο-
γράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστη-
μα έως την 31η Δεκεμβρίου 2022.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 3266/26.1.2022 (ΑΔΑ: ΨΕΝΤ46ΜΓ2Α-ΖΟΖ) απόφαση της Δημάρχου περί ανάθεσης των καθηκόντων 

της Ειδικής Γραμματέως - Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2022 έως 

31.12.2022.

7. Την ανάγκη κάλυψης των υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων, καθώς το Δημοτικό Συμβούλιο συνε-

δριάζει πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για το χρονικό διάστημα από τις 1.1.2022 έως τις 31.12.2022, 

καθώς και καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για την οριζόμενη δημοτική υπάλληλο, στην οποία ανατίθενται 

οι ανωτέρω εργασίες.

8. Το γεγονός ότι «η τήρηση και σύνταξη των πρακτικών, που εντάσσεται στον κύκλο των γραμματειακών κα-

θηκόντων τρέχουσας φύσεως, πρέπει να ανατίθενται κατ’ αρχήν σε υπάλληλο, ο οποίος και εντός του τακτικού 

ωραρίου λειτουργίας ασκεί ομοειδή διοικητικά - γραμματειακά καθήκοντα, στο πλαίσιο της γενικής υποχρεώσεώς 

του να εκτελεί κάθε υπηρεσία της αυτής κατ’ αρχήν φύσεως προς τα καθήκοντα της κατεχομένης υπ’ αυτού θέσε-

ως, καθόσον δεν είναι επιτρεπτή η διά της παγίας αναθέσεως πρόσθετης ετεροειδούς της τακτικώς παρεχομένης 

υπηρεσίας αλλοίωση του τρόπου και της ποιότητος ασκήσεως των καθηκόντων του υπαλλήλου» (Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1 

πράξη 260/2013).

9. Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της, για την κάλυψη υπηρεσιακών 

αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών, για το διάστημα έως την 31η.12.2022.

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό εσόδων - εξόδων του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων έως 31.12.2022, αποφασίζει:

Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 31η Δεκεμβρίου 2022, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική Γραμματέα - Πρακτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 

τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας της ορίζονται σε είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14132 Τεύχος B’ 1382/23.03.2022

Πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1 1 240

ΙΔΑΧ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΩΣ ΤΙΣ 31.12.2022: 240
Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλήλου για την υπερωριακή εργασία της, θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων: α) ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχων κ.λπ.)», 
ποσό 1.600,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα-βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 16 Μαρτίου 2022

Η Δήμαρχος 

ΜΕΡΟΠΗ - ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013822303220004*


